
 

Hydrocork įrengimo atmintinė 

Iki grindų klojimo 

1. Perskaitykite iki galo grindų įrengimo instrukcijas. Ši atmintinė yra tik papildomas 

dokumentas, kurį verta naudoti iki grindų klojimo pradžios. 

2. Neatidarytas Hydrocork PressFit pakuotes aklimatizuokite gerai vėdinamoje patalpoje, 

kurioje danga bus klojama, ne trumpiau kaip 48 valandas. Atidarykite pakuotes tik prieš 

pat klojimą. 

3. Patalpos klimato sąlygos turi būti bent 18ºC temparatūros bei 35 – 65 % santykinės oro drėgmės 

prieš ir klojimo metu.  

4. Pagrindo reikalavimai: 

 Pagrindas dangai kloti privalo būti tvirtas, sausas, lygus. Aukščių skirtumai negali 

viršyti 3 mm matuojant 2 m ilgio liniuote/gulsčiuku bet kuria kryptimi. 

 Pagrindas privalo būti sausas. Patikrinkite ar: 

(a) CM betoninio pagrindo drėgmė – 1,5% (šildomas); 2,0% (nešildomas) 

(b) CM anhidritinio pagrindo drėgmė 0,3% (šildomas); 0,5% (nešildomas) 

(c) Santykinė oro drėgmė <75% 

 Minkšti paviršiai – minkšti pagrindai, tokie kaip kiliminės dangos ar kamštinis privalo būti 

pašalinti. 

 Keramika – keraminių plytelių sujungimų plyšiai negali viršyti 2 mm pločio ir 1 mm gylio. 

Jei taip yra, išlyginkite paviršių grindų lyginimo priemonėmis.  

 Faneros ar kiti mediniai paviršiai – jie turi būti mechaniškai pritvirtinti (prisukti), yra 

stabilūs ir nerodo jokių judėjimo požymių. Taip pat įsitikinkite, kad plokščių susijungimai 

yra lygus ir uždari. 

 Paklotai - Hydrocork įrengimui grindų paklotas nėra reikalingas. Jei jo pageidaujate, jis 

turi atitikti specifinius reikalavimus. Wicanders rekomenduoja: 

(a) Selitbloc 1,5 mm GripTec 

(b) Amorim Cork Composites Acoustic Cork T82 

 PE plėvelė – Hydrocork dangai nereikalinga garo izoliacinė PE plėvelė, dėl to jos 

naudoti negalima.  

5. Ar Hydrocork bus klojama itin karštose vietose arba bus veikiama tiesioginės saulės? 

Jei taip, rekomenduojame tokiose vietose Hydrocork klijuoti pilna plokštuma prie 

pagrindo.  

6. Naudojant šildomą pagrindą, jo paviršiaus temperatūra negali viršyti 280C arba 20-220C 

jei ant grindų naudosite kilimus ar kilimines dangas.  

 

Klojimo metu ir po jo 

1. Įsitikinkite, kad pirmos ir paskutinės grindų eilės plotis bus didesnis nei 5 cm.  

2. Hydrocork gali būti klojamas slankiuoju būdu. Privaloma palikti bent 5 mm plyšį tarp 

dangos ir sienų ar kitų objektų iš visų pusių. Klojant vientisus grindų dangos plotus 

didesnius nei 100 m2 arba esant kuriai nors ploto kraštinei ilgesniai nei 10 m bet kuria 

kryptimi, privaloma įrengti kompensacines siūles. Nestatykite ilgalaikių ir sunkių baldų 

(virtuvių, spintų ir pan.) ant Hydrocork. 

3. Hydrocork danga niekada negali būti prispausta prie pagrindo, sunkių baldų ar kitos 

įrangos.  

4. Prie lauko durų naudokite apsauginius kilimėlius avalynei nusivalyti, jie ženkliai sumažins 

purvo patekimą į patalpas bei saugos grindų dangą nuo jo poveikio.  

 



5. Ši danga yra elastinga. Todėl būtina užklijuoti visų, ypač sunkių, baldų kojeles 

paminkštinančiomis apsaugomis, tinkančiomis elastinėms grindims. Šios apsaugos 

privalo pilnai uždengti baldų kojelių atramas.    

6. Naudokite tik W tipo ( minkštus ) ratukus, atitinkančius EN 12529 standartą, po biuro 

kėdėmis ir kitais baldais su ratukais. 

 

 

 

Amorim Revestimentos, S.A. 

T. +351 22 747 5600 

geral.ar@amorim.com 

www.wicanders.com 


